

単 価 合 意 書

令和8年3月13日に契約したR7国道20号新笹子トンネル関連改良（その5）工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年04月09日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘一丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所長 草野 真史

受注者 住所 山梨県南アルプス市六科1395番地1

氏名 湯澤工業株式会社 代表取締役 湯沢 信

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		29,874,864	
道路土工						
		式	1		1,079,084	
掘削工						
		式	1		140,250	
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	110	1,275	140,250	
落石防護土堤工						
		式	1		703,122	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	320	231.9	74,208	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	220	225.7	49,654	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	220	2,633	579,260	
法面整形工						
		式	1		235,712	
法面整形(切土部)	現場制約無 い質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	170	895	152,150	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	190	439.8	83,562	
法面工						
		式	1		644,306	
植生工						
		式	1		644,306	
種子散布	肥料無し 100m2以上250m2未満					
		m2	190	328.4	62,396	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生マット	植生マット工 250m2未満	m2	170	3,423	581,910	
排水構造物工		式	1		4,709,707	
作業土工		式	1		4,025	
床掘り	土砂	式	1		282	
埋戻し		式	1		3,244	
基面整正		式	1		499	
側溝工		式	1		3,430,736	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H360	m	6	11,682	70,092	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H400	m	42	21,481	902,202	
コレクターフレーム	各種 D1500×H750	m	59	33,736	1,990,424	
自由勾配側溝	B300×H500	m	5	16,568	82,840	
自由勾配側溝	B300×H600	m	6	18,269	109,614	
自由勾配側溝	B300×H700	m	6	19,543	117,258	
自由勾配側溝	B300×H800	m	4	21,826	87,304	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋 コンクリート蓋		枚	18	2,505	45,090	
側溝蓋 グレーチング蓋		枚	2	12,956	25,912	
集水柵・マンホール工		式	1		1,274,946	
現場打ち集水柵 G1-B600×L600×H700	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	109,088	109,088	
現場打ち集水柵 G1-B900×L900×H700	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	177,235	177,235	
現場打ち集水柵 G1-B1600×L800×	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	390,500	390,500	
現場打ち集水柵 G2-B2000×L2000×	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	598,123	598,123	
落石雪害防止工		式	1		22,226,637	
落石防護柵工 ①		式	1		13,012,366	
ロープ・金網	柵高 3m 300kJ 厚メッキ無	m	30	161,313	4,839,390	
支柱（端末）	高エネルギー吸収柵	本	3	1,168,224	3,504,672	
支柱（中間）	高エネルギー吸収柵	本	3	1,179,142	3,537,426	
アンカー（ベースプレート固定）	セメントアンカー D22×1500	本	12	27,349	328,188	
アンカー（背面控え）	セメントアンカー D22×1500	本	6	34,946	209,676	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アンカー（側面・斜方向控え）	セメントアンカー D22×2000	本	4	44,281	177,124	
足場(鉄筋挿入)		式	1		415,890	
落石防護柵工 ②		式	1		9,214,271	
ロープ・金網	柵高 3m 100kJ 厚メッキ無	m	47	67,682	3,181,054	
支柱（端末）	高エネルギー吸収柵	本	3	769,900	2,309,700	
支柱（中間）	高エネルギー吸収柵	本	3	784,639	2,353,917	
アンカー（ベースプレート固定）	セメントアンカー D22×1000	本	12	19,470	233,640	
アンカー（背面控え）	セメントアンカー D22×2000	本	6	44,281	265,686	
アンカー（側面・斜方向控え）	セメントアンカー D22×2000	本	4	44,281	177,124	
足場(鉄筋挿入)		式	1		693,150	
仮設工		式	1		1,215,130	
交通管理工		式	1		1,215,130	
交通誘導警備員	A	式	1		1,215,130	
道路維持		式	1		13,510,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		13,337,220	
切削オーバーレイ工						
		式	1		13,337,220	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000					
		m2	3,900	3,228	12,589,200	
殻運搬(路面切削)						
		m3	195	1,698	331,110	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	195	2,138	416,910	
仮設工						
		式	1		173,590	
交通管理工						
		式	1		173,590	
交通誘導警備員	A					
		式	1		173,590	
直接工事費						
		式	1		43,385,674	
共通仮設費						
		式	1		5,215,431	
共通仮設費						
		式	1		578,015	
運搬費						
		式	1		88,526	
建設機械運搬費						
		式	1		88,526	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		489,489	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		4,637,416	
純工事費		式	1		48,601,105	
現場管理費		式	1		15,377,078	
工事原価		式	1		106,196,358	
一般管理費等		式	1		17,613,642	
工事価格		式	1		123,810,000	
消費税相当額		式	1		12,381,000	
工事費計		式	1		136,191,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		27,941,086	
道路土工		式	1		23,731,468	
路体盛土工(ICT)		式	1		6,973,760	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	30,400	229.4	6,973,760	
場内運搬工		式	1		16,757,708	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	m3	30,400	278.3	8,460,320	
土砂等運搬	硬岩	m3	30,360	273.3	8,297,388	
擁壁工		式	1		4,209,618	
補強盛土工		式	1		4,209,618	
ジオキスタイル敷設		m2	1,707	1,954	3,335,478	
土材料		m3	170	5,142	874,140	
直接工事費		式	1		27,941,086	
共通仮設費		式	1		3,962,319	
共通仮設費		式	1		847,053	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		498,588	
システム初期費(ICT)		式	1		498,588	
現場環境改善費（率計上）		式	1		348,465	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,115,266	
純工事費		式	1		31,903,405	
現場管理費		式	1		10,314,770	
工事原価		式	1		42,218,175	